各 位  2021年11月12日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 山本 雄一郎

（コード番号 7239）

問合せ責任者 取締役執行役員 小松 篤司

（TEL 042-546-8117）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 234,000 1,400 1,800 100 2.92

今回修正予想（B） 216,000 △2,100 △500 400 11.69

増減額（B-A） △18,000 △3,500 △2,300 300

増減率（%） △7.7 ― ― 300.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

198,500 △7,753 △7,270 △13,701 △400.53

（注）為替レートにつきましては、1米ドル=111円、1メキシコペソ=5.4円、1中国人民元=17円を前提としております。

修正の理由
 2022 年３月期通期の連結業績予想につきましては、日本・中南米で昨年度から着手した構造改革活動の効果が一
部出始めておりますが、世界的な半導体不足ならびにコロナ禍の海外部品生産の停滞による得意先自動車メーカーで
の減産の影響を受けるとともに、原材料価格の高騰や物流コストの上昇、北米での労働市場のひっ迫による賃金上昇
の影響等も受けております。これにより、上期での販売落ち込みを挽回できず、売上高、営業利益、経常利益ともに前
回予想を下回る見込みです。一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日公表しております「固定
資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」に記載の通り、固定資産売却益を見込んでいることから、前回予
想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上